
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

5/2015 VYCHÁZÍ: 30. 10. 2015 ROČNÍK VII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpis ze zasedání rady 3, 4

co je v obci nového? 5

policie ČR informuje 6

valná hromada spol.  VaK 7

scholička 8

skauti 8

klub maminek raníček 9

základní škola 10, 11, 12

mateřská škola 12

dětský den v lužkovicích 12

tj sokol 13

hasiči želechovice 14

hasiči paseky 15

vítání občánků 16

tip na výlet 17

seriál o historii obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 7. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 30. 10. 2015
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané, 

rád bych vás s  předstihem informo-
val o  změně, kterou jsme letos připra-
vili na  prosincové slavnostní rozsvěcení 
vánočního stromu. Akce se uskuteční 
na  nově zrekonstruované ploše před ná-
kupním střediskem. V  den konání bude 
proto od 12,00 h parkoviště uzavřeno aby 
zde mohly probíhat přípravy na  odpole-
dní trhy, hudební vystoupení a  vyhod-
nocení oblíbené soutěže o  nejlepší zá-
vin. Nové prostranství nabízí bezpečnější 
místo, mimo frekventovanou komunikaci, 
kompaktní plochu i  možnost připojení 
stánků a  hudebníků na  zabudované roz-
vody elektrické energie. Vlastně se už při 
projektování plochy s  takovými akcemi 
počítalo, takže teď budeme mít možnost 
vyzkoušet vše v praxi. 

Dále bych se rád, letos už zřejmě napo-
sledy, věnoval komplexním pozemkovým 
úpravám, jež probíhají v naší obci. Poté co 
se podařilo stanovit hranice obvodu, kde 
budou úpravy probíhat, bude Státní po-
zemkový fond zvát vlastníky dotčených 
pozemků k  jednání na  obci ke  konkrét-
ním návrhům úprav, jež se týkají jejich 
pozemků. Znovu připomínám, že se jedná 
o dobrovolné úpravy v zájmu všech vlast-
níků půdy v  našem katastru a  jen tehdy, 
když návrh odsouhlasí, budou změny pro-
vedeny. Základním principem úprav bude 
zpřístupnění všech pozemků po  obec
ních cestách, vybudovat protipovodňové 
a  protierozní opatření, umožnit racionál-
ní vlastnické hospodaření na zemědělské 
půdě. 

Vážení občané, blíží se konec roku a je po-
třeba udělat poslední opatření, abychom 
ve zdraví přežili zimu. Letošní úroda ovo-
ce byla tak dobrá, že moštárny i pálenice 
mají práce zcela jistě dost. Je velká škoda, 
že u nás v obci není také místo, kde by se 
daly ovocné výpěstky zpracovat. Do  bu-
doucna však se zřízením takové služby 
počítáme. 

Přeji Vám všem pevné zdraví a dobrou 
mysl v nadcházejících měsících, kdy bude 
sluníčka poskrovnu a dny se zkrátí. Všem, 
kterých se to týká, přeji aby se slivovice 
povedla, zelí dobře vykvasilo, povidla se 
nepřipálila...  Ale  hlavně vás chci všechny 
pozvat na  výše zmíněné rozsvěcení vá-
nočního stromu v pátek 4. 12. 2015! 

Bc. Michal Špendlík, starosta

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 2. POLOVINĚ ROKU 2015

 21. 7. 9.00 – 13.00
 18. 8. 9.00 – 13.00
 15. 9. 9.00 – 13.00
 20. 10. 9.00 – 13.00
 18. 11. 9.00 – 13.00 (středa)
  15. 12. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijalo na svém 5. veřejném zasedání dne 2. 9. 
2015 následující usnesení:

Usnesení 1./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů schválilo program 5. veřejné-
ho zasedání. 
Usnesení 2./5ZO/2015.: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zá-
pisu Vlastislava Švrčka a Miroslava Dolinu a za-
pisovatelem Ing. Hanu Svobodovou.
Usnesení 3./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí 
zprávu o činnosti obecního úřadu od 4. veřej-
ného zastupitelstva.
Usnesení 4./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo rozpočtové 
opatření č. 3/2015 dle přílohy č. 3. zápisu.
Usnesení 5./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo rozpočtový 
výhled obce pro období 2017 – 2018 dle přílo-
hy č. 4. zápisu.
Usnesení 6./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření 

smlouvy o  účtu č. 2006-1411661/0710  mezi 
Českou národní bankou, Na Příkopě 28, 115 03 
Praha 1, IČO 48136450 a obcí Želechovice nad 
Dřevnicí ul. 4. května 68, 763  11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČO 75158094, účet bude sloužit 
pro potřeby vyúčtování dotace od SFDI na  ve-
řejnou zakázku „Silnice I/49: Želechovice nad 
Dřevnicí, opravy chodníků/zklidnění dopravy“.
Usnesení 7./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo záměr vybudo-
vání vodovodu v ulici Družstevníků vč. projektu.
Usnesení 8./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo záměr pro-
vedení rekonstrukce vodovodu Paseky.
Usnesení 9./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo vypovězení 
smlouvy se společností Energie pod kontrolou, 
o.p.s. a pověřilo radu obce jednáním a uzavře-
ním smluv vedoucím ke  společnému nákupu 
energií  prostřednictvím Sdružení místních sa-
mospráv.
Usnesení 10./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo nabytí ne-
movitostí jednotky č. 90/1, 90/2, 90/3 a  90/8 
v  domě č.p. 90, objekt obč. vyb. a  odpovída-
jícího podílu na  společných částech budovy 

a pozemku p.č. 310 vše v k.ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, zaps. na LV č. 1749 a 2163 u Katastrál-
ního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Želecho-
vice nad Dřevnicí, katastrální pracoviště Zlín 
do  majetku obce, schvaluje úhradu dražební 
jistoty ve výši 300 000 Kč a pověřilo Radu obce 
Želechovice nad Dřevnicí provedením elektro-
nické dražby a  stanovením limitu maximální 
ceny v elektronické dražbě dne 8. 9. 2015.
Usnesení 11./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo záměr pro-
vedení kanalizačních odboček  v  návaznosti 
na opravu kanalizace a opravu chodníků u sil-
nice I/49 do ceny 173 000 Kč bez DPH. 
Usnesení 12./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo záměr naby-
tí pozemků p. č. 2699/9, 2699/12 a 2699/11, k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí do vlastnictví obce.
Usnesení 13./5ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo záměr po-
dání žádosti o dotaci na zpřístupnění obecního 
lesa z Ministerstva zemědělství a administrací 
projektu s  Regionální rozvojovou agenturou 
Východní Moravy dle přílohy zápisu č. 7, schvá-
lilo cenovou nabídku na uvedené činnosti bez 
zajištění výběrového řízení.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na svém 18. zasedání dne 31. 8. 2015 následu-

jící usnesení:

Usnesení  1./18RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 18. schůze.
Usnesení 2./18RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí na  základě doporučení hodnotící 
komise v  souladu s  ustanovením   § 81 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., vzala na  vědomí výběr 
nejvhodnější nabídky hodnocené dle základního 
hodnotícího kritéria  nejnižší nabídkové ceny za-
dané  dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. na veřejnou 
zakázku „Řešení biologicky rozložitelného odpa-
du obce Želechovice nad Dřevnicí“a pověřila sta-
rostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
uchazečem ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 
2664, 760  01 Zlín, IČ 25347942 za  nabídkovou 
cenu 1 720 000 Kč bez DPH.
Usnesení 3.1./18RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Dodatek č. 3 k  Organizační-
mu řádu Obecního úřadu Želechovice nad Dřevnicí, 
vydaného dne 1. 9. 2009, s účinností od 1. 9. 2015.
Usnesení 3.2./18RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Dodatek č. 1 k Vnitřnímu pla-
tovému předpisu obce Želechovice nad Dřevnicí, 
vydaného dne 1. 11. 2009, s účinností od 1. 9. 2015.
Usnesení 4./18RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření nájemní smlou-
vy mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p.  o. 
K  majáku 5001, 761  23 Zlín, IČ 70934860 a  obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 z důvodu 
stavby: „ Silnice I/49: Želechovice nad Dřevnicí, 
opravy chodníků/zklidnění dopravy“. Na pozem-

cích p. č. 1198 a p. č. 1276 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.
Usnesení 5./18RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila objednávku na opravu 
a pročištění lesní přibližovací linky a zabudování 
11 ocelových svodnic povrchové vody dle cenové 
nabídky u dodavatele Pavla Lacigy – DUETO, IČ: 
12745961 se sídlem K. H. Máchy 55, 765 02 Otro-
kovice za cenu 16 880 Kč bez DPH.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na svém 19. zasedání dne 8. 9. 2015 následující 

usnesení:

Usnesení  1./19RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 19. schůze.
Usnesení 2.1./19RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí na základě pověření Zastupitelstva 
obce dle usnesení č. 10/5ZO/2015 stanovila li-
mit maximální ceny na  nabytí nemovitostí: jed-
notka č. 90/1, jednotka č. 90/2, jednotka č. 90/3 
a  jednotka č. 90/8 vč. podílu na  pozemku p.  č. 
310, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí na  hodnotu 
1  500  000 Kč dle dražební vyhlášky, která tvoří 
přílohu zápisu č. 2.
Usnesení 2.2./19RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí na základě pověření Zastupitelstva 
obce dle usnesení č. 10/5ZO/2015 schválila úhra-
du daně z  nemovitosti a  souvisejících poplatků 
za nabytí nemovitostí: jednotka č.90/1, jednotka 
č. 90/2, jednotka č. 90/3 a jednotka č. 90/8 vč. po-
dílu na pozemku p. č. 310, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí na  hodnotu 1  500  000 Kč dle dražební 
vyhlášky, která tvoří přílohu zápisu č. 2.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na svém 20. zasedání dne 16. 9. 2015 následu-

jící usnesení:

Usnesení  1./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 20. schůze.
Usnesení 2./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala řešení dopravní obsluž-
nosti části Pasek ( úvozová cesta před Zbrojnicí) 
a  schválila provedení projektu oprav účelové 
komunikace ve  variantě spodní úvozová cesta 
s možností  dopojení  přilehlých nemovitostí.
Usnesení 3./20RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č.: 
OT14330029730/002 o zřízení věcného břemene 
na  pozemku p.  č. 1758, v  k. ú. Želechovice nad 
Dřevnící, pro stavbu “Želechovice, xxx, přípoj-
ka NN“ mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 28085400, za jedno-
rázovou náhradu ve výši 2 000 Kč.
Usnesení 4./20RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č.: 
1030022082/005 o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene na  pozemku p.  č. 131, v  k. ú. 
Želechovice nad Dřevnící, Želechovice, xxx, NN“ 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a E. 
ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ 28085400.
Usnesení 5./20RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku 
od KVB, advokátní kancelář, s.r.o. a schválila uza-
vření smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevni-

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

3ZPRAVODAJ 2015 05



cí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a KVB advokátní kancelář s.r.o., Tep-
lého 2786, 530 02 Pardubice, IČ 01460412 o po-
skytování právních služeb v rozsahu standardizo-
vaného balíčku služeb Malá obec za cenu 16 500 
Kč/rok bez DPH. 
Usnesení 6./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a vzala na vědomí cenovou 
nabídku od Elkoplast CZ, s.r.o., ze dne 4. 9. 2015.
Usnesení 7.1./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  vý-
měnu sněhových zachytávačů na budově Základní 
školy Želechovice nad Dřevnicí p. o. a schválila ob-
jednávku u Josefa Šuby, Batalická 605, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí za cenu 93 059 Kč vč. DPH.
Usnesení 7.2./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí povolila Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o. 4. května 336, 763 11, Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČO 72038519 čerpání z inves-
tičního fondu na výměnu sněhových zachytáva-
čů za cenu 93 059 Kč vč. DPH.
Usnesení 8./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila provedení kácení dřeviny, 
která se nachází na pozemku p. č. 426/1 k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí, a je v havarijním stavu v době 
vegetačního klidu s následnou novou výsadbou.
Usnesení 9.1./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila TJ Sokol Želechovice nad 
Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 48, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na jedno-
rázovou akci „Noc Sokoloven“, která se konala 11. 
9. 2015 ve výši 1 500 Kč. 
Usnesení 9.2./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila TJ Sokol Želechovice nad 
Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 48, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na  jed-
norázovou akci „VII. Folkový večer“, která se bude 
konat 7. 11. 2015 ve výši 3 000 Kč. 
Usnesení 9.3./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila TJ Sokol Želechovice nad 
Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 48, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na jedno-
rázovou akci „Divadlo“, která se bude konat 22. 11. 
2015 ve výši 4 000 Kč. 
Usnesení 10./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila záměr vypsání výběrového 
řízení na sběr a svoz tříděného odpadu v obci.
Usnesení 11.1./20RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o prá-
vu provést stavbu na  části pozemku p.  č. 46/1 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozem-
ku a  xxx xxx, xxx, Želechovice nad Dřevnicí jako 
stavebníkem, k  vybudování a  uložení vodovodní  
a kanalizační přípojky k autoservisu xxx xxx v Že-
lechovicích nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 11.2./20RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o prá-
vu provést stavbu na části pozemku p. č. 1005  k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku  
a xxx xxx, Želechovice nad Dřevnicí jako stavební-
kem, k vybudování vodovodní přípojky k rodinné-
mu domu čp. 411, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 12./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a  schválila vybudování 
příčného odvodňovacího žlabu na účelové míst-
ní komunikaci Paseky u RD č.p. 105 do hodnoty  
15 000 Kč bez DPH. 
Usnesení 13./20RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila provedení zkoušek kvality 
betonových výrobků ve  zkušebně ITC Zlín, a.s., 
ve Zlíně - Loukách.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na svém 21. zasedání dne 12. 10. 2015 následu-

jící usnesení:

Usnesení  1./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 21. schůze.
Usnesení 2.1./21RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí projednala informace o realizaci 
kamerového a docházkového systému v Základ-
ní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a schválila 
doplnění tohoto systému o pozorovací monitory 
a jednu kameru v ceně do 25 000 Kč.
Usnesení 2.2./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí povolila Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o. 4. května 336, 763 11, Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČO 72038519 čerpání z fondu 
investic na doplnění zabezpečovacího kamerové-
ho systému v ceně do 25 000 Kč. 
Usnesení 3./21RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  vzala na  vědomí informaci 
o  požadavcích na  opravy a  investice v  roce 2016 
v Základní škole Želechovicích nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení 4./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila příspěvek na stravu pro za-
městnance Mateřské školy Želechovice nad Dřev-
nicí, p. o. ve výši 35 Kč pro jednoho zaměstnance 
za pracovní den.
Usnesení 5./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila výběr nejvhodnější cenové 
nabídky na administraci výběrového řízení na ve-
řejnou zakázku „Svoz a  likvidace tříděného od-
padu v obci Želechovice nad Dřevnicí“ od  Ivana 
Černého, Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 
za cenu 20 000 Kč. 
Usnesení 6./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila výběr nejvhodnější cenové 
nabídky na administraci jednacího řízení bez uve-
řejnění na  dodavatele veřejné zakázky „Silnice 
I/49: Želechovice nad Dřevnicí, opravy chodníků/
zklidnění dopravy“ od  Ivana Černého, Sokolská 
3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu 10 000 Kč. 
Usnesení 7./21RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí neschválila cenovou nabídku fi rmy Bekr 
na prezentaci obce v cykloturistickém průvodci.
Usnesení 8./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala sdělení od výboru cha-
tařů a  osadníků ze Zeleného údolí v  Želechovi-
cích nad Dřevnicí a  schválila dodávku drceného 
kameniva na zpevnění plochy pro parkování cha-
tařů na pozemku p. č. 1981 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí v ceně do 10 000 Kč.
Usnesení 9.1./21RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu 
klubu při Základní škole Želechovice nad Dřevni-
cí poskytnutí dotace a zároveň schválila uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Školním sportov-
ním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
72553251 na pořádání jednorázové akce „Okres-

ní kolo ve stolním tenisu starších žáků“, který se 
bude konat 14. 10. 2015 ve výši 2 000 Kč. 
Usnesení 9.2./21RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu 
klubu při Základní škole Želechovice nad Dřevni-
cí poskytnutí dotace a zároveň schválila uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Školním sportov-
ním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
72553251 na pořádání jednorázové akce „Okresní 
kolo ve  stolním tenisu mladších žáků“, který se 
bude konat 21. 10. 2015 ve výši 2 000 Kč. 
Usnesení 10./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila SDH Želechovice nad Dřev-
nicí poskytnutí dotace a zároveň schválila uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH Želechovice 
nad Dřevnicí - Paseky, IČ 67026541 na pořádání 
jednorázové akce „Pasecký kotlík 2015“, který se 
bude konat 17. 10. 2015 ve výši 2 000 Kč. 
Usnesení 11./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí odložila rozhodnutí o  stanovisku 
ke  stavbě podzemní kabelové přípojky a  sto-
žárové trafostanice na  pozemcích p.  č.  2236/9, 
2686/3, 2686/1, 2687/1, 174, 2689/2 k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí, do doby než bude provedeno 
majetkové vypořádání mezi obcí a  žadatelem 
prostřednictvím směny pozemků.
Usnesení 12./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o právu 
provést stavbu na  částech pozemků p.  č. 223/1 
a p. č. 241/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, 
jako vlastníkem pozemku a Miroslavem Křenem 
– zámečnictví, Pod mlýnem 315, 760  01 Zlín, 
IČ 15208532 jako stavebníkem, k  vybudování 
a  uložení vodovodní přípojky k  zámečnické díl-
ně na pozemku p. č. 187/3 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 13./21RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí neschválila provedení hydrogeo-
logického průzkumného vrtu na  pozemku p.  č. 
879/2 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na svém 22. zasedání dne 21. 10. 2015 následu-

jící usnesení:

Usnesení  1./22RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 22. schůze.
Usnesení  2./22RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vydala plán inventur na  rok 2015 
s platností od 1. 11. 2015 do 31.1.2016 ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a prováděcí-
ho předpisu č. 270/2010.
Usnesení 3./22RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí dotace ve  výši 48  405 Kč 
na hospodaření v  lesích z Rozpočtu Zlínského kra-
je č. D/2379/2015/ŽPZE, smlouva bude uzavřená 
mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 
70891320 a Obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 75158094.
Usnesení 4./22RO/2015: Rada obce  Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření smluv o  dílo 
na  provedení zimní údržby místních komunika-
cí v katastru obce se zhotoviteli Josefem Šubou, 
Batalická 60, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ: 12432199 a  Milanem Vyoralem, Hvozdná 43, 
763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 10566066 
za dohodnutou cenu 480 Kč/Sh bez DPH dle pří-
lohy zápisu č. 4 a č. 5.

4 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



CO JE V OBCI NOVÉHO?

POLICIE ČR 

INFORMUJE

Vážení spoluobčané, 
od letošního září si nelze  nevšimnout moderniza-

ce chodníků u hlavní silnice v ulici Osvobození. Toto 
veřejnou zakázku vyhrála společnost SMO, a.s., Ot-
rokovice s nabídkovou cenou 8 377 902 Kč bez DPH.

V  ceně této zakázky je zahrnuta dílčí oprava ka-
nalizace po pravé straně ulice Osvobození, která je 
v majetku obce. Na protější straně probíhá souběž-
ně oprava kanalizace a vodovodu, která je v majetku 
VaK Zlín. Tuto havarijní opravu pro správce Moravská 
vodárenská realizuje fi rma RIS Mont.

Celá tato stavba s  sebou přináší zdržení a  neko-
nečné kolony aut na hlavní silnici. Policie ČR, na žá-

dost obce, provádí častější kontrolu provozu v obci, 
především v úseku kolem školy. Omlouváme se tím-
to i všem řidičům i chodcům za komplikace spojené 
se stavbou.

Vzhledem k  podmínkám poskytnutí dotace ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury Ministerstva 
dopravy ČR bude letošní oprava chodníků končit 
v úseku pod školou u autobusové zastávky. Zde se 
v  dalším roce plánuje provedení betonového bari-
érového prahu spolu s přechodem k Základní škole 
a  s  řešením parkovacích míst u  Základní školy. Po-
kračování chodníku směrem dále na Lípu zvažujeme 
variantně, jak v původní trase v těsné blízkosti hlavní 

cesty, tak v  dílčím odklonění 
trasy chodníku zeleným pá-
sem od  hlavní silnice či jeho 
převedením na  opačnou 
stranu místní komunikace /4. 
května/.  O  výběru konečné 
varianty následně rozhodne 
zastupitelstvo obce. 

Do  konce roku bychom 
rádi opětovně požádali o do-
taci na přesun Mateřské škol-
ky do budovy Základní školy 
a rozšíření kapacity Mateřské 
školy z  Integrovaného regio-
nálního operačního progra-
mu.  Spolu s tím je vyprojek-
továno řešení parkovacích 
ploch před starou budovou 
Základní školy, podél ulice 4. 
května a  oprava odkanalizo-
vání staré budovy školy.

V Základní škole by se v příštím roce měla dokončit 
výměna staré nevyhovující vnitřní elektroinstalace.

Nelze si rovněž nevšimnout havarijního stavu ko-
munikace u obecního úřadu. Obec nechala zpraco-
vat několik architektonických návrhů řešení tohoto 
centra obce, všechny byly zveřejněny na webových 
stránkách obce. Byli osloveni ing. arch. Jitka Ressová, 
ing. arch. Pavel Chládek a  ing. arch. Petr Zámečník. 
Zastupitelstvo obce následně vybere výslednou va-
riantu, která bude zpracována do projektu. Součástí 
této stavby musí být i nové řešení kanalizace, v ideál-
ním případě oddílná kanalizace splašková a dešťová. 
Při velkých přívalových deštích by oddílná dešťová 
kanalizace byla ideálním řešením svedením dešťo-
vých vod do potoka.

Na  závěr bych chtěla zmínit, že obec koupila 
v  dražbě podíl na  nemovitosti – bývalá hospoda 
Na rožku. S touto nemovitostí se dostávají do jiného 
světla dvě protější nemovitosti, které obec nabyla 
v minulosti, tzv. pekárna u Běhalů a tzv. sklenářství. 
Celá tato lokalita by měla být v ideálním případě ře-
šena více architekty s různými úhly pohledu. Nabízí 
se oddělené řešení Chráněného bydlení  pro seniory, 
startovací byty, společenské zázemí, nebytové  pro-
story aj. 

Rok 2015 se chýlí ke  konci, uběhl strašně rychle 
a věřím,  že se potkáme na tradičním rozsvícení  vá-
nočního stromu letos nově před Jednotou, které se 
bude konat v pátek 4. prosince 2015. Budou zde při-
chystány každoroční trhy, vystoupení dětí, hasičská 
zabijačka a tradiční soutěž v pečení štrůdlu.

Přeji mnoho zdraví, pohody  a optimismu
Ing. Hana Svobodová, místostarostka

Jako každý rok se přiblížil 2. listopad, tedy den Pa-
mátky zesnulých či lidově Dušičky. V  Želechovicích se 
za  kostelem sv. Petra a  Pavla nachází dva místní hřbi-
tovy. K uctění památky nejbližších se řádově v období 
čtrnácti dní scházejí stovky občanů ze samotných Žele-
chovic, ale i blízkých obcí. Dění v těchto dnech pozorně 
sleduje Policie z obvodního oddělení ve Vizovicích, a to 
hned z několika důvodů. 

Prvním z nich je bezpečnost a plynulost v silničním 
provoze. V období Dušiček se kromě stálých řidičů obje-
vují i ti tzv. „sváteční řidiči“. Jedná se nejčastěji o seniory, 
kteří již nemají tak pohotové a rychlé reakce a mohou 
připadat ostatním řidičům na obtíž a jako důvod jejich 
zdržení. Zkusme však být v tyto dny k sobě ohleduplní. 
Doprava v Želechovicích je již tak ztížena vlivem oprav 
nejen na ulici Osvobození. 

Dále bude policie kontrolovat zaparkovaná vozidla 
a  pohyb osob kolem nich. Důvodem je obsah ulože-
ných věcí na  sedadlech, případně v  zavazadlovém 
prostrou vozidel. Je to přímo lákadlo pro zloděje, kteří 
v  nestřežených okamžicích umí využít nepozornosti 
a odcizit vše co jim přijde pod ruce. Apeluji tedy na ři-
diče a spolucestující, aby si hlídali osobní věci, nic cen-
ného neponechávali ve vozidlech, tyto uzamykali a ne-
spoléhali na  to, že od  vozidla budou pryč jen několik 
minut. I  prázdná a  bezcenná „igelitka“ může způsobit 
zájem zloděje v domnění, že se obohatí o peníze, tele-
fon a další věci. 

Kontrola hlídek bude do  třetice probíhat v  nepra-
videlných dobách i  na  samotných hřbitovech, aby se 
zamezilo ničení a krádežím výzdoby z hrobů. Všechna 
uvedená jednání byly v  minulých letech v  Želechovi-
cích zaznamenány a šetřeny. Řešeny byly dopravní ne-
hody, vykradená auta i krádeže z hrobů. Pevně věřím, že 
poklidné prožití těchto dní je naším společným cílem. 

prap. Bc. Martin Prokop
inspektor, obvodní oddělení policie Vizovice

Obec získala v  letošním roce dotaci 
90% z  uznatelných výdajů z  Operační-
ho programu Životní prostředí na řešení 
biologicky rozložitelného odpadu v obci 
a to na základě Rozhodnutí č. 15235434–
SFŽP na  akci „Řešení biologicky rozloži-
telného odpadu obce Želechovice nad 
Dřevnicí“.  Celková výše na  projekt byla 
schválena ve  výši 2  305  000 Kč vč DPH. 
Podpora z  Fondu soudržnosti  bude  
1 950 112 Kč a dotace ze Státního fondu 
životního prostředí ČR bude 114 712 Kč. 
V rámci tohoto projektu bude obcí poří-
zeno na 500 domovních plastových kom-
postérů o  objemu 1m3, 3ks ocelových 
kontejnerů a  mobilní štěpkovač na  li-
kvidaci klestu a ořezů. V na konci měsí-
ce srpna 2015 proběhlo výběrové řízení 
na  veřejnou zakázku „Řešení biologicky 
rozložitelného odpadu obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí“a rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí pověřila starostu obce 
podpisem smlouvy o  dílo s  vybraným 
uchazečem ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefá-
nikova 2664, 760  01 Zlín, IČ 25347942 

za  nabídkovou cenu 1  720  000 Kč bez 
DPH. V minulém zpravodaji jsme občany 
informovali, že kompostéry budou k dis-
pozici již v měsíci září, ale bohužel se to 
nepodařilo zajistit.

Nyní v první polovině měsíce listopadu 
2015 si občané budou moci vyzvedávat 
KOMPOSTÉRY, které budou nachystány 
u  budovy obecního úřadu v  Želechovi-
cích nad Dřevnicí. Nejdříve se, ale musí 
dostavit do  kanceláře obecního úřadu, 
kde bude vystavena smlouva o výpůjčce 
na  kompostér. Obec přenechává obča-
nům /vypůjčitelům/ kompostér ve  sta-
vu způsobilém smluvenému užívání, 
vybavený návodem k  použití. Výpůjčka 
se sjedná na  dobu určitou 60 měsíců. 
Po  ukončení doby trvání výpůjčky pře-
jde vlastnické právo ke kompostéru bez-
úplatně na občana /vypůjčitele/. O tom, 
kdy se budou kompostéry přesně vy-
dávat, budeme s  dostatečným předsti-
hem informovat občany obce v rozhlase 
a webových stránkách obce.

VÝDEJ KOMPOSTÉRŮ 
V OBCI

5ZPRAVODAJ 2015 05



VALNÁ HROMADA SPOLEČNOSTI VAK ZLÍN, A.S. 

SCHVÁLILA DODATEK, „JAKÝ SVĚT NEVIDĚL“
Vážení občané, dne 7.10.2015 jsem se zúčastnil valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. (VaK Zlín). Tato společnost je největším vlastníkem vodohos-

podářské infrastruktury v celém Zlínském kraji. Naše obec vlastní akciový podíl ve výši 1,17% na základním kapitálu společnosti, V přiložené tabulce uvádím pět největších 
akcionářů společnosti. Ti mají ve svých rukou klíč k další budoucnosti ve VaKu. Pouze zástupci města Otrokovice, Fryštáku a několika menších akcionářů pochopili, že zave-
dení provozního modelu v roce 2004 bude mít značně negativní dopad na společnost samou, vodárenskou infrastrukturu, města, obce i jejich obyvatele. Aktivně se proti 
rozhodnutí z r. 2004 už více než 10 let brání soudní cestou. Vak Zlín má s přehledem nejdražší vodu v kraji a nečerpá žádné dotace z EU. Ne proto, že by je nepotřeboval, ale 
protože není způsobilý o dotace žádat. Zisky z vodného a stočného se totiž přes provozovatele (Moravskou Vodárenskou, a.s.) vyvádějí do zahraničí a podle smlouvy tomu 
tak bude až do r. 2034. Z tohoto důvodu se zavřely pomyslné dveře k evropským penězům nejen pro VaK Zlín, ale i pro obce a města v jeho působnosti. Tedy i pro Želechovice. 
Proto jsou kanály nebo vodovody v tak špatném stavu. Řada obcí na Zlínsku je bez kanalizace či vodovodu úplně a tímto rozhodnutím ztratila jakoukoliv šanci je vybudovat. 
To, co můžeme vidět na Vsetínsku – odkanalizování měst a obcí v rámci projektu „Čistá Bečva“, bylo připravováno i na Zlínsku pod názvem „Čistý Dunaj“. Ztrátou možnosti 
čerpat na tento projekt evropské dotace z akce sešlo a pravděpodobně se už nikdy nezrealizuje.

TISKOVÁ ZPRÁVA

7. října 2015

Valná hromada společnosti VaK Zlín, a.s. schválila dodatek, „jaký svět neviděl“

Jednání valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. (dále jen „VaK Zlín“) ze dne 7.10.2015 mělo na programu dva důležité body:
Prvním z nich byla informace o připravovaném uzavření dodatku ke smlouvě o provozování vodohospodářské infrastruktury s Moravskou Vodárenskou, a.s., která je 

součástí nadnárodního koncernu Veolia. Ve skutečnosti však valná hromada akcionářů pověřila představenstvo společnosti uzavřením tohoto dodatku. Pro návrh hlasovala 
většina přítomných akcionářů v čele se Statutárním městem Zlínem. Když se jeden z menších akcionářů zeptal, zda je tedy možné seznámit se s tímto dodatkem, bylo mu 
vedením společnosti sděleno, že zatím neexistuje, a akcionáři jej dostanou, „až nastane ten pravý čas“. Doslova těmito slovy odpověděl předseda představenstva VaKu Zlín. 
Znamená to tedy, že všichni, kteří hlasovali pro návrh, schválili něco, s čím se vlastně ani nemohli podrobně seznámit.  Schválili neexistující dodatek, „jaký svět neviděl“, 
protože tento nebyl součástí podkladů jednání valné hromady a ani v jejím průběhu nebyl akcionářům předložen.

Druhým bodem bylo schválení odměn orgánům společnosti. Stejný návrh byl již na jednání valné hromady VaKu Zlín v červnu tohoto roku. Tehdy byl však bez projednání 
stažen a dnes jsme se dozvěděli, že to bylo z důvodu právní nejistoty spojené s možným střetem zájmu předsedy představenstva. Na minulé valné hromadě vyšlo také naje-
vo, že smlouvy připravovala společnost ze skupiny Veolia. Nové smlouvy o výkonu funkcí v představenstvu a dozorčí radě společnosti zajišťují všem členům orgánů VaKu Zlín 
odměny v celkové výši 4,7 milionů Kč za rok. To je téměř o 2 mil. Kč více než v předchozím roce! Jen předseda představenstva bude nově pobírat 103 tis. Kč měsíčně.

V představenstvu společnosti VaK Zlín, a.s. jsou tito odpovědní zástupci měst

Zlín - Ing. Svatopluk Březík, předseda představenstva, Ing. Zbyněk Domanský, Ing. Roman Dujíček členové představenstva
Valašské Klobouky - Vojtěch Trčka, člen představenstva, Slavičín - Ing. Oldřich Kozáček, místopředseda představenstva

Luhačovice - Ing. Roman Dostálek, člen představenstval Brumov-Bylnice - MVDr. Petr Hrnčiřík, člen představenstva

Složení dozorčí rady VaK Zlín, a.s.

Marek Novák – předseda dozorčí rady, Ing. Jaroslav Burkart – místopředseda dozorčí rady, Mgr. Oldřich Hlaváček, 
Mgr. Helena Simerská, Ing. Oldřich Tihelka, Ing. Jaroslav Kaňa

Tiskovou zprávu vydávají: 

Mgr. Lubomír Doležal, starosta města Fryšták, Michal Špendlík, starosta obce Želechovice nad Dřevnicí, 
Jiří Jangot, starosta obce Lukov.

Společné prohlášení

„Naše samosprávy podporují veškeré kroky vedoucí k nápravě stavu ve vodárenství a zpětnému získání kontroly nad vodou městy a obcemi. Dlouhodobě usilujeme 
o zlepšení situace společnosti VaK Zlín, a.s., tak aby mohla z vlastních zdrojů a dotací z evropských fondů obnovovat svůj majetek. Jsme si velmi dobře vědomi, že moder-

nizace a rozvoj základní technické infrastruktury je klíčem k rozvoji obcí, měst a celého kraje. Z toho nakonec mohou mít užitek všichni občané Zlínska.
Odmítáme však vystavit bianco šek představenstvu na budoucí rozhodování o podmínkách provozu vodárenských zařízení v situaci, kdy máme pochybnosti o tom, 

že vedení VaKu Zlín, a.s. pracuje v zájmu občanů našeho regionu. Mimo jiné současný model způsobuje i to, že obce a města nemohou na obnovu a rozvoj vodovodů 
a kanalizací ve svém vlastnictví využívat dotace z evropských fondů soudržnosti.

Rozsah činnosti představenstva a dozorčí rady VaK Zlín se oproti minulosti nijak nemění, společnost má jediného zaměstnance (asistentku) a náplní podnikání je 
pronájem majetku Moravské Vodárenské, a.s. Proto považujeme navýšení odměn orgánům společnosti o téměř 2 mio Kč ročně za neodůvodněné, neodpovídá odváděné 

práci a zatěžuje hospodaření VaKu Zlín“.

Mgr. Lubomír Doležel, starosta města Fryšták, Michal Špendlík, starosta obce Želechovice nad Dřevnicí, Jiří Jangot, starosta obce Lukov,
Ing. Jaromír Doležal, starosta obce Tečovice, Silvie Pospíšilová, starostka obce Sehradice, Josef Jarcovják, starosta obce Kašava,

Josef Pospíšil, starosta obce Hřivínův Újezd, Daniel Juřík, starosta obce Veselá, Miroslav Válek, starosta obce Hvozdná,
Ing. Radek Chmela, starosta obce Velký Ořechov, Jaroslav Masař, starosta obce Dolní Lhota, Karel Mozgva, starosta obce Slopné,

Ing. Josef Šenovský, starosta obce Horní Lhota, Jiří Mikel, starosta obce Kaňovice, František Koudelka, starosta obce Podhradí
Ing. Stanislav Franc, starosta obce Rudimov

Stanovisko města Otrokovice:
Město Otrokovice podporuje veškeré kroky směřující k narovnání stavu ve společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v zájmu zajištění trvale udržitelného rozvoje vodá-
renství ve zlínském regionu a ochrany vodárenského majetku, který zejména města a obce vložila do této společnosti. K obraně veřejného zájmu dlouhodobě vynakládáme 
úsilí i prostředky z našeho rozpočtu a jmenovitě jej hájíme i prostřednictvím soudních řízení. Mgr. Jaroslav Budek, starosta města

Na poslední valné hromadě společnosti byla učiněna rozhodnutí, proti kterým protestovala celá řada akcionářů, což následně vedlo k sepsání Tiskové zprávy a Spo-
lečného prohlášení měst a obcí:

Akcionář IČO Podíl na základním kapitálu

Statutární město Zlín 283 924 46,25%
Město Valašské Klobouky 284 611 6,85%
Město Slavičín 284 459 6,67%
Město Otrokovice 284 301 5,56%
Město Luhačovice 284 165 5,43% zd

ro
j: 

w
w

w
.v

ak
.c

z

6 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



7ZPRAVODAJ 2015 05



SKAUTSKÉ OKÉNKO

SCHOLIČKA - MISIJNÍ NEDĚLE

Letošní skautský rok jsme zahájili 4. 9. 2015 spo-
lečnou schůzkou celého oddílu na  školním hřišti. 
Zazpívali jsme si skautskou hymnu, zahráli několik 
oblíbených her a přivítali mezi sebou nováčky. Také 
jsme si představili nové složení družin.

Bobříci - holky a  kluci od  předškolního věku až 
po první třídu. Schází se ve čtvrtek od 16h v klubov-
ně v základní škole. Vede je Nika s Vendy.

Rebelky - smíšená skupinka světlušek a  skautek, 
holky od 3. třídy. Schází se v pondělí v 16h u obecní-
ho úřadu. Vede je Hela s Terkou.

Brontosauři - vlčácká skupinka, kluci od  1. třídy 
po 4. třídu. Schází se ve čtvrtek v 15:30h u obecního 
úřadu. Vede je Choroš s Blikem.

Irbisové - skupinka skautů, kluci od 5. třídy. Schází 
se v pátek v 15h u obecního úřadu a vede je Víťa.

V sobotu 10.10.2015 jsme se společně i s rodiči zú-
častnili DRAKIÁDY, kterou pořádal TJ Sokol Želecho-
vice. Starší skauti z družiny Irbis přiložili ruce k dílu 
a  nachystali závěrečný špekáčkový táborák. I  přes 
studenější počasí se Drakiáda povedla a draci i dráč-
ci létali vysoko a daleko.

Na další akci PODDRUH (Podzimní družinové hry), 
která je určená skupinkám Irbisové a Rebelky, si mu-
síme počkat do 23.10.2015. Pořádají ji skauti ze Zlína 
a pro letošek si vybrali město Hodonín. Na tuto akci 
jedeme poprvé, je vícedenní a  těšíme se na  nová 
dobrodružství.

Jurová Helena

Co to znamená misijní neděle? Mnozí z nás to určitě ví, protože Misijní neděle 
se konala v Želechovicích letos již po třetí. Je to Světový den modliteb za misie 
spojený s fi nanční sbírkou na podporu všech chudých a bezbranných a probíhá 
každoročně předposlední neděli v říjnu. Tento den se lidé celého světa spojují, 
aby mohli pomoci všem, kteří pomoc potřebují. 

A jak tato akce probíhala u nás? Děti z Želechovic a okolí se začaly na Misijní 
neděli připravovat již na konci září. Ve scholičce si vyprávěly o chudých dětech 
z  různých částí světa, společně se za  ně modlily, nacvičovaly veselou písničku 
o dětech z Afriky a vyráběly Vánoční ozdoby na Misijní jarmark. Po celou dobu 
přípravy měly také možnost přispět nějaké penízky na toto dílo a to velmi zajíma-
vým způsobem. Děti sice nevydělávají penízky, ale když jdou s maminkou nebo 
tatínkem do obchodu a chtějí si koupit nějakou sladkost, mohou si vzpomenout 
na chudé a říct rodiči, že si tuto dobrůtku odepřou. Peníze, které by za ni utrati-
ly, donesou do společné Misijní pokladničky. Této malé aktivitce se říká Misijní 
bombónek, protože děti přinášejí menší peněžní obnosy v hodnotě bombónků 
a sladkostí. 

Součástí přípravy byly také dvě Misijní tvoření na obecním úřadě. První tvoření 
bylo především pro děti. Zúčastnilo se jej asi 15 dětí a šily se zde froté hvězdičky. 
Druhé tvoření bylo i pro dospělé, kteří vyráběli krásné ozdobné věnce z jehličí. 

18. října vyvrcholila celá příprava společnou mší svatou. Během mše se usku-
tečnila sbírka, děti byly oblečeny za různé národnosti a zpívaly nacvičenou píseň. 
V obětním průvodu přinášely postupně symboly jednotlivých kontinentů, např. 
vodu a jídlo jako symbol chybějících potravin v Austrálii a Oceánii, vojenskou uni-
formu jako symbol dětských vojáků v Africe apod. Jedno z dětí neslo i společný 
Misijní bombónek. Na závěr byl přinesen ručně vyrobený obvaz od lidí z Želecho-
vic, kteří pomáhají malomocným tak, že doma háčkují obvazy z bavlněné přízy 
a ty pak posílají do nemocnic a ambulancí nejen v Africe.

Po mši svaté nás před kostelem čekal Misijní jarmark s grogem, moštem, ká-
vou, koláči, bábovkami, sušeným ovocem a jinými dobrůtkami a především s vý-
robky dětí a dospělých. V jednom stánku byly k dostání i misijní předměty – svíč-
ky, sirky, nálepky, pohlednice a kalendáře s fotkami z misií, knihy z misijních cest 
atd. Jsou to materiály, které misionáři a jiní lidé zapojení do tohoto díla posílají 
do farností zadarmo právě na tyto Misijní jarmarky. Na prostranství byla také vý-
stava fotografi í z misií.

Veškeré peníze z  Misijního jarmarku poputují stejně jako sbírka ze mše sv. 
do chudých oblastí celého světa. Celkem bylo vybráno 23 000 Kč! Velmi děkuje-
me všem, kteří se jakkoli zapojili, ať už výzdobou v kostele, svým zpěvem, nácvi-
kem s dětmi, napečením lahodných buchet a muffi  nů a všech skvělých pochutin, 
pomocí a chystáním výstavy, stánků, dětských kostýmů a darů do obětního prů-
vodu, děkujeme obci za poskytnutí místa na Misijní tvoření, panu faráři za mši sv., 
a velmi děkujeme vám všem, kteří jste přišli na mši sv. a přispěli jak na sbírku, tak 
na Misijní jarmark. 

Marta Sýkorová

8 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



KLUB MAMINEK RANÍČEK
V sobotu 3. října 2015 se konal na Sokolovně v Želechovicích nad Dřevnicí „III. ŽELE-

CHOVICKÝ BLEŠÁČEK“. Akce, kterou pořádala obec ve spolupráci s klubem maminek Raní-
ček, tentokrát přilákal velké množství prodejců, sešlo se jich k našemu překvapení celkem 
47. Začalo se prodávat v 10:00 hodin a prodej skončil ve 13:00 hodin.  Překvapilo nás, že 
o akci měli zájem i občané z okolních obcí. V nabídce bazárkového zboží převažovalo 
zejména kojenecké oblečení, ale nechybělo oblečení i pro starší děti, boty, sportovní po-
třeby a hračky.  Nabídka byla široká, kdo přišel, určitě si něco vybral. Na jaře 2016 se bude 
konat další – jarní verze. Termín, kdy to bude, určitě včas a s předstihem oznámíme ve 
zpravodaji a na webových stránkách obce.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem aktivním maminkám z Raníčku, které se zapojily 
do organizace celé akce a TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí za zapůjčení velkého sálu 
Sokolovny. Akce byla na pořádání náročná a bez jejich pomoci by se to nezdařilo.

Jitka Klásková

9ZPRAVODAJ 2015 05



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

BEZPEČNOST VE ŠKOLE

PROJEKTY REALIZOVANÉ ŠKOLOU V LETOŠNÍM ROCE

Vážení rodiče.
Pro vaši lepší informovanost bychom rádi uvedli 

několik informací týkajících se zabezpečení školy.
V měsíci září jsme se nacházeli ve  zkušebním re-

žimu. Žáci mají karty, které je opravňují ke  vstupu 
do budovy školy žákovským vchodem a to od 7:30 
hodin. Toto nastavení bude žáků, kteří dochází 
do  ranní družiny, doučování, zájmový útvar atd. 
v  dřívější dobu než 7:30 přeprogramováno, v  pří-
padě, že se bude jednat o  pravidelnou docházku 
a ve chvíli, kdy bude znám seznam těchto žáků. Po-
tom jim bude umožněn pravidelný příchod ve  sta-
novenou dobu.

Do té doby budou žáci používat pro dřívější vstup 
do školy hlavní vchod a zvonek.

Předpokládáme, že počátkem měsíce října budou 
všechny údaje známy a žáci budou moci vstupovat 
do  budovy školy v  dohodnutých časech. Současně 
vás žádáme, abyste respektovali tato opatření a ne-
vstupovali do budovy žákovským vchodem, ale vy-
užívali zvonek a hlavní vchod, kde sdělíte účel vaší 
návštěvy a jméno.

Obdobně bude upraven režim školní družiny a vy-
zvedávání žáků.

Pro pravidelné vyzvedávání si rodič zvolí: samo-
statný odchod žáka, odchod se sourozencem, nebo 
použije zvonek u hlavního vchodu na oddělení    ŠD 
a vyčká příchodu žáka. V případě, že se bude oddě-
lení ŠD nacházet mimo budovu je v tomto případě 
nutno použít telefon na ŠD.

Věříme, že pochopíte tato opatření, která jsou re-
alizována především pro zvýšení bezpečnosti vašich 
dětí.

Mgr. Michal Cholek, 
ředitel ZŠ Želechovice nad Dřevnicí

Ovocnářské aktivity na školní zahradě

Díky podpoře KÚ ZK můžeme v letošním školním 
roce a letech následujících rozšířit naše aktivity na 
školní zahradě.

V první fázi jsme zajistili již v jarních měsících od-
borné prořezání ovocných stromů. Letošní úroda 
ovoce na školní zahradě byla opravdu dobrá, byť ji 
ovlivnilo dlouhodobé sucho. V měsíci září jsme se za-
bývali sklizní ovoce a konečnou fází bylo jeho zpra-
cování na výborný mošt. Součástí projektu je i osíd-
lení školních včelích úlů na školní zahradě a péče o 
včelstva v rámci včelařského kroužku.

 Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ Želechovice

Projekt je zaměřen na podporu kurikulární refor-
my a výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve ško-
lách a školských zařízeních

Cílem projektu je rozvoj čtenářských dovednos-
tí žáků, zlepšení dovedností v užívání textu for-
mou čtenářských dílen realizovaných v průběhu 
výuky Českého jazyka a literatury v časovém úse-
ku projektu. Projekt je realizován v průřezu celé 

školy a všech ročníků.
Současně budou zajištěny knihy v dostatečném 

počtu a rozsahu pro realizaci čtenářských dílen.
Projekt je realizován díky podpoře OPVK prioritní 

osy 7.1

Podpora technického vzdělávání

Podstatou realizace projektu je vytváření žákov-
ských výrobků na základě plánu rozvoje technických 
dovedností. Jejich inovativnost a realizace v daném 
časovém úseku.

Projektu se účastní žáci II. stupně školy. Výsledky 
budou dokumentovány a vystaveny  i pro veřejnost 
na Adventní neděli ve škole. Projekt je realizován 
díky podpoře OPVK prioritní osy 7. 1

 
DALŠÍMI PROJEKTY, KTERÉ V TOMTO ŠKOLNÍM 

ROCE REALIZUJEME, JSOU PROJEKTY:

Zajímavá fyzika

Tajemství programování robotů

Jedním z dominantních cílů projektu je vytvoře-
ním dlouhodobé spolupráce se základními školami 
a motivace žáků ZŠ k technickým oborům vyučova-
ným v SPŠ Zlín

DÁLE POKRAČUJEME V PROJEKTECH: 

Ovoce a zelenina do škol a projektu Mléko do škol

Hodina pohybu navíc

Obsahem pokusného ověřování je ověření účin-
nosti programu zaměřeného na navýšení pohybo-
vých aktivit žáků prvního stupně základních škol. 
Dlouhodobým cílem je změna jejich životního stylu, 
ve kterém bude mít pohyb své pevné místo, což by 

mělo výrazně přispět ke zvrácení 
negativního zdravotního vývoje 
naší populace. Pokusné ověřování 
je zaměřeno na 1. stupeň 

Součástí pokusného ověřování 
je ověření metodiky pohybu zamě-
řené na provozování pohybových 
aktivit ve školních družinách, její-
miž fundamentálními principy jsou 
hravost, radost z pohybu, pocit 
sounáležitosti a společného prožit-
ku a motivace k pohybu pohybem 
samotným, které se v maximální 
míře nachází ve sportovních hrách. 
Tato pohybová metodika, jejímž 
společným jmenovatelem budou 
různé formy her, včetně zaškolení 

učitelů TV/trenérů, poskytne školám, respektive uči-
telům TV, nové impulzy a podněty.

Mgr. Michal Cholek,
ředitel ZŠ Želechovice nad Dřevnicí

Den evropských jazyků

Žáci 6. a 7. ročníku naší školy se zúčastnili Evrop-
ského dne jazyků, který je iniciativou Rady Evropy 
ve Štrasburku, který již tradičně pořádá Gymnázium 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Zlín. 

Akce proběhla v pátek 25. 9. 2015 od 9 do 13 ho-
din v prostorách Gymnázia. Naši žáci se dozvěděli,
- že ve světě existuje 6000 až 7000 jazyků, z toho 225 

má původ v Evropě
- že největším počtem jazyků se hovoří v Asii a v Af-

rice
- nejméně polovina světové populace je dvojjazyčná 

nebo vícejazyčná, tj. rozumí nebo hovoří dvěma či 
více jazyky

- dvojjazyčnost činí učení se dalším jazykům snazší a 
zlepšuje myšlenkové procesy

- EU má aktuálně 28 členských zemí a spoustu dal-
ších zajímavých informací.

Naši žáci navštívili následující semináře:

- Francie – poznejte zemi, její kulturu a naučte se 
písničku

- Poznejte Norsko, jeho jazyk a kulturu s rodilou 
mluvčí

- „Write your name in Chinese“ – seznamte se se 
zemí, kulturou, a jazykem pod vedením zástupců 
Konfuciova institutu při UPOL

- ? Hola,icomo estás? – Španělsko a španělština pro 
začátečníky

- The Image of a Teenager
- Povídání o Irsku v anglickém jazyce s ukázky irských 

tanců
Den Evropských jazyků se žákům moc líbil a snad 

byl pro ně i velmi přínosný. Žáci 6. tříd se budou pří-
ští rok rozhodovat o dalším cizím jazyce a toto byl 
počáteční podmět k tomu, aby se nad tím začali 
přemýšlet. V dnešní době by měl každý, kdo chce 
komunikovat se světem i s cizinci, umět minimál-
ně jeden cizí jazyk. Vzhledem k tomu, že žijeme ve 
střední Evropě, bychom měli ovládat minimálně dva 
cizí jazyky. Tento den našim žákům otevřel oči tím, 
že mnohojazyčnost je prostě v dnešní době nutnost!

 Budeme se těšit na tuto akci i příští rok!
Andrea Pritchard

10 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



PŘEBOR ŠKOLY V PŘESPOLNÍM BĚHU 

DALŠÍ AKTUALITY ZE ZŠ

Ve  středu 23.9. 2015 se uskutečnil přebor školy 
v přespolním běhu mladších a staších žáků a žákyň 
za účasti jen 13 běžců. 

Ze 6. ročníku našla cestu na závod jen Eliška Fa-
lešníková ze VI.B. Z dvojce sedmáků byl nejrychlejší 
Petr Větříšek.

V nejpočetnější skupině starších žáků zíslal 1. mís-
to Marek Macík z  IX. třídy, druhý byl David Klásek 
a třetí David Svoboda, oba IX. třída. Dívky reprezen-
tovala jen Vendula Tomanová z IX. třídy.

První letošní sportovní akcí v tomto školním roce 
byl i přespolní běh pro žáky I. stupně. Ačkoliv bylo 
velice teplé počasí, sešlo se na hřišti 59 dětí odhod-
laných poměřit své síly v terénním běhu. Trasa vedla 
tradičně ze školního hřiště na školní zahradu a zpět.

Výsledky letošního běhu jsou:

1. ročník 
chlapci 1. místo David Koller
děvčata 1. místo Andrea Jurčáková, Eliška Polášková
2. ročník 
chlapci 1. místo David Chmela, Šimon Ševčík
děvčata 1. místo Darja Karpeka
3. ročník 
chlapci 1. místo Jan Pastyřík
děvčata 1. místo Kateřina Karpeka
4. ročník 
chlapci 1. místo Radek Hubáček
děvčata 1. místo Erika Steinerová
5. ročník 
chlapci 1. místo Pavel Balajka
děvčata 1. místo Šárka Zichová

Ludmila Němcová

Návštěva na obecním úřadě

Dne 8. října 2015 navštívili žáci třetího ročníku 
v rámci výuky Prvouky Obecní úřad v Želechovicích 
nad Dřevnicí. Ochotně se nás ujala paní Jitka Klásko-
vá, která nás provedla po celé budově.

Podívali jsme se do úřadovny a pověděli si, co je 
zde možné vyřídit. Největším lákadlem bylo nahléd-
nutí do počítače se záběry z kamerového systému. 
Podívali jsme se do pracovny pana starosty, do míst-
nosti, odkud se hlásí zprávy do  místního rozhlasu. 
Poté jsme si prohlédli obřadní místnost, kde probí-
há vítání občánků a schůze zastupitelstva a je z ní je 
i pěkný výhled na část Želechovic. Nadšení zavládlo 
i  při návštěvě knihovny. Některé děti hlásily, že se 
zde nachází i klubovna skautů.
A co napsaly děti?

Veronika Šimerová: Viděla jsem, jak se hlásí roz-
hlas. Vím, kolik obyvatel mají Želechovice. Viděla 
jsem knihovnu. Prováděla nás paní Jitka Klásková. 
Viděla jsem obřadní místnost. Všude byly umístěny 
kamery. Viděla jsem kancelář pana starosty. A úplně 
na konci jsme dostali krásné pohledy z Želechovic.

Adam Jančář: Byl jsem na  obecním úřadě. Paní 
Klásková nám ukázala kamery. Má na  starosti také 
rozhlas. Škoda, že tu nebyl pan starosta.

Anežka Falešníková: Když jsme došli na  obecní 
úřad, byla tam paní Steinerová a paní Klásková. Paní 
Klásková nám ukázala obřadní místnost, knihovnu, 

kancelář pana Michala Špendlíka. Moc se mi tam lí-
bilo.

Ludmila Němcová

Okresní kolo stolního tenisu starších žáků

ŠSK pořádal ve  středu 14. 10. 2015 již tradičně 
okresní kolo stolního tenisu starších žáků za  účasti 
deseti škol. Vítězem turnaje se stalo družstvo ZŠ Slo-
venská Zlín před Gymnáziem Zlín a chlapci z Myslo-
čovic. Náš tým ve složení David Svoboda, Jan Vlček, 
Jakub Dvořák obsadil 8. místo. V turnaji dívek, který 
byl pořádán jako soutěž jednotlivců, obsadila mezi 
staršími děvčaty velmi pěkné 2. místo Kateřina Ďulá-
ková ze 4. třídy. Velmi dobrý výkon odvedla i sedmič-
ka našich mladých rozhodčích z osmé třídy. 

Příměstský tábor

Prázdniny už jsou nenávratně za  námi, začala 
škola, ale chvíle prožité s kamarády v nás zůstávají. 
Ve dnech 13. – 17. července se konal opět příměst-
ský tábor. Společně se dvěma instruktorkami se 25 
dětí ve věku od 5 do 10 let prožilo krásný týden plný 
zážitků, cestování, her, návštěvy hradu, ZOO a Baťo-
va kanálu.

Počasí nám přálo, děti byly přímo ukázkovými tá-
borníky. Každé si domů odneslo plno zážitků, vzpo-
mínek, malý dárek a hlavně nové kamarády.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří 
se podíleli na organizaci, vedení školy za pronájem 
prostor, zástupcům obce Želechovice, manželům 
Koutňákovým a  jejich personálu a hlavně své kole-
gyni slečně Macíkové.

Školní rok zase uběhne jako voda a já už se těším, 
že se znovu potkáme s našimi malými táborníky. 

Yvona Opálková

Jedinečný hudební obor je vyučován 

v Želechovicích

Od  září tohoto roku jsme pro děti i  dospělé při-
pravili nový předmět Populární a  muzikálový zpěv. 
Tento je jedinečný v  celém Zlínském kraji. Žáci se 
zde naučí hlasovou techniku populárního zpěvu, 
především je ale cílem dát jim sebevědomí na  pó-
diu a uvést je do praktického života zpěváků. Proto 
máme pro žáky připraveny akce, kde budou moci 
již od  prvního ročníku vystupovat. Hodin zpěvu se 
ujala zpěvačka známého zlínského revivalu ABBA 
Rock Show, který jste mohli vidět například na žele-
chovických výročních slavnostech nebo na  pivních 
slavnostech v  Lužkovicích. Martina Bárta, rodačka 
ze Želechovic, je již ostřílená zpěvačka a  hudební 
manažerka, cestující s profesionální kapelou po celé 
České republice a  Slovensku. Proto nejlépe uvede 
své žáky na tu správnou cestu a pomůže jim stát se 
opravdovými zpěváky. Potřebujeme v  první řadě, 
aby zpěv děti bavil. Proto v současné době pořizu-
jeme zvukovou aparaturu s mikrofony a plánujeme 
do  zrenovované třídy vyrobit i  malé pódium, kde 
děti budou zpívat. Hodiny populárního a muzikálo-
vého zpěvu probíhají na naší pobočce v ZŠ Želecho-
vice ve čtvrtek a díky zájmu otevíráme ještě ponděl-
ní odpoledne. Zájemci ze širokého okolí se mohou 
hlásit po celý školní rok. 

Martina Bárta, učitelka hudby
+420 739 292 900, martina.zusmorava@gmail.com

11ZPRAVODAJ 2015 05



1. ROČNÍK AKCE MORAVA 

ZPÍVÁ A HRAJE BYL ÚSPĚŠNÝ

MS ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Pro děti, rodiče a přátele naší školy jsme v pátek 
4. září v sokolovně uspořádali 1. ročník hudebně-zá-
bavného odpoledne Morava zpívá a hraje. Program 
slavnostně započal Dechový orchestr mladých, kte-
rý spolu s mažoretkami zahrál i v centru obce před 
Jednotou. Dále vystoupila paní učitelka populárního 
a  muzikálového zpěvu Martina Bárta s  písničkami 
pro děti, Radek Bednařík s dcerou, učitel dechových 
nástrojů a fl étny Ivo Thurner s kapelou a nebo vyni-
kající dechová hudba Miklovci. Akci završila známá 
zlínská kapela Cestující hudba. Děkujeme všem hos-
tům za účast a příznivé ohlasy, které se nám dostáva-
jí. Díky úspěchu akce se můžete těšit na její opaková-
ní v pátek 2. září 2016, a také na letní akci k ukončení 
školního roku „Zahradní slavnost“, která se bude 
konat 24. června 2016, kde na Vás bude čekat opět 
bohatý program a příjemná atmosféra.

Martina Bárta

Zahájení školního roku 2015/2016 v MŠ

V září jsme v naší mateřské škole přivítali celkem 25 no-
vých dětí. Do třídy Myšiček v MŠ Podřevnická nastoupilo 16 
nových dětí.  Proběhl slavnostní uvítací ceremoniál s hud-
bou a dětem byla předána medaile, kterou si vlastnoručně 
vyrobily.  Do  třídy Žabiček v  základní škole nastoupilo 9 
nových malých dětí.  Celkem je v každé třídě – Kočičky, My-
šičky i Žabičky -zapsáno 28 dětí. Děti jsou vzdělávány podle 
školního vzdělávacího programu Barevný rok. 

Od  letošního školního se snažíme zefektivnit logope-
dickou prevenci v  MŠ s  projektem „S  písničkou ke  správné 
výslovnosti aneb Upovídané noty“, na který jsme dostali do-
tace z MŠMT v rámci Podpory rozvoje logopedické prevence 
v  MŠ v  roce 2015.  V  tomto projektu chceme využít prvků 
muzikoterapie k rozvoji komunikačních schopností dětí. Mu-

zikoterapie bude mít velmi příznivý vliv na rozvoj řeči všech 
dětí, ale především bude přínosná pro děti s  koktavostí, 
mutismem, dysfázií. Hudební působení pomáhá upevňovat 
i výslovnostní návyky. Mnoho dětí uvolněněji a snadněji vy-
slovuje při sborovém zpěvu anebo při kolektivním přednesu 
básní a říkadel než při běžném vyjadřování. V rámci tohoto 
projektu byly do MŠ nakoupeny pomůcky pro muzikoterapii 
– bubínky, bonga, hudební válce, ozvučná dřívka, rolničky… 
a  pomůcky pro zefektivnění logopedické prevence a  péče. 
Tento projekt byl zapracován jako příloha školního vzděláva-
cího programu. Od letošního školního roku máme v MŠ pro 
děti připravenou také novou formu výuky anglického jazyka. 
Za dětmi jezdí jedenkrát týdně pan učitel, který na ně hovoří 
pouze anglicky a  hravou formou, s  různými pomůckami si 
děti osvojují základy anglického jazyka.  

Už v prvních podzimních týdnech jsme se snažily vymys-
let pro děti zajímavé akce.

V září si děti ze 3. třídy Žabičky v rámci týdenního tématu 
„Čas jablíčkové vůně“ samy upekly štrúdl. Krájely a strouhaly 
si jablíčka, vyválely těsto, pocukrovaly a  potřely žloutkem. 
Také jsme si vyhlásili soutěž pro rodiče a děti o namalování 
nebo výrobu nejhezčího „Dráčka papíráčka“. 12.a 13.října 
jsme měli pro všechny děti v  MŠ vzdělávací hudebně-po-
hybový program s hrou na bubínky DRUMBENY „Čáry máry 
abraka, dneska jdeme na  draka“. V  MŠ Podřevnická se zase 
mohou děti a rodiče těšit na 22. říjen, kdy bude pro ně při-
pravena Podzimní zahradní slavnost. Akce bude probíhat 
na zahradě MŠ a pro děti a rodiče bude připraveno podzimní 
tvoření s opékáním špekáčků a zábavnou cestou plnou úkolů 

Mgr. Eva Pekařová, Petra Slováčková, Andrea Kolářová

12 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



TJ SOKOL ŽELECHOVICE
Drakiáda 2015

V sobotu dne 10. října 2015 proběhl  již 4. ročník Drakiády, kterou pořádal  
TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí ve spolupráci se skautským oddílem.

Studené podzimní počasí možná některé účastníky odradilo, ale na rozdíl 
od loňského ročníku foukal vítr.

Akce se účastnili členové skautského oddílu, děti s rodiči a  do vzduchu po-
stupně  vzlétlo 20 draků   

Piloti draků byli na závěr odměněni medailemi. Všichni účastníci se pak pod 
sokolovnou zahřáli horkým čajem a vyhodnotili letové úspěchy svých strojů 
u ohně při opékání špekáčků. 

Spolupráce skautů a  sokolů je předpokladem pořádání této zdařilé akce 
v příštích letech. Pro pořadatele je oceněním jejich práce neustále rostoucí zá-
jem dětí i rodičů a Drakiáda se tak stává jednou z  tradičních akcí  pro občany 
Želechovic a okolí. 

 Pavel Nosálek

13ZPRAVODAJ 2015 05



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
MLADÍ HASIČI

V  pátek 11. 9. 2015 se v  odpoledních hodinách 
uskutečnil Nábor mladých hasičů. Pro všechny nové 
tváře jsme si na  uvítanou přichystali prohlídku ha-
sičské zbrojnice a cisterny a nechybělo ani malé ob-
čerstvení. Každý nový hasič si vyzkoušel spojit hadici 
s  proudnicí či oblíbené stříkání vody z  proudnice. 
Naši zkušenější mladí hasiči předvedli svým novým 
kamarádům štafetu dvojic. Na závěr si velitel sboru 
Petr Dolanský připravil zajímavé povídání na střeše 
hasičského auta o  výstroji a  výzbroji, zodpověděl 
veškeré dotazy a  poté všechny přítomné svezl cis-
ternou. 

Ve  dnech 25. - 26. 9. 2015 se Veronika Zichová 
a Zdeněk Kűhr zúčastnili školení vedoucích mládeže 
v RS Ploština.

V sobotu 10. 10. 2015 se družstvo mladých hasi-
čů zúčastnilo první (podzimní) části okresního kola 
hry Plamen 2015/2015 v Rackové. V kategorii mlad-
ších žáků v  disciplíně Závod požární všestrannosti 
poměřili své síly naši nováčci, a to: Klárka Dolanská, 
Adélka Zichová, Mára Čuřík, Peťa Jurčák a  Honza 
Zapletal. Po příjezdu na místo jsme měli ještě 2 ho-
diny čas na zopakování a cenné rady pro naše svě-
řence. V 10:20 konečně naši odstartovali a vydali se 
na 1,5 km dlouhý přespolní běh, během něhož mu-
seli zdolat řadu disciplín, např. střelbu ze vzduchov-
ky, zdravovědu, základy topografi e aj. Po půlhodině 
dorazili naše nové tváře do cíle a obsadili na své prv-
ní velmi obtížné soutěži krásné 15. místo. Blahopře-
jeme, jen tak dále!

 
VÍKENDOVÝ POBYT NA MIKULČINĚ VRCHU

O  víkendu 4. - 6. 9. 2015 se vydali mladí hasiči 
s partou dospělých na Mikulčin Vrch do Bílých Kar-
pat. I  když počasí nebylo zrovna ideální a  museli 

jsme kvůli dešti zrušit několik plánů, např. velmi 
oblíbenou stezku odvahy, stihli jsme i přes to turnaj 
ve fotbale, nohejbale či střelbě ze vzduchovek. Ne-
chyběl výšlap na 8 km vzdálenou rozhlednu ve Vel-
kém Lopeníku v nadmořské výšce 911 m n. m. 

HODY

V  sobotu 17. 10. 2015 se uskutečnil jubilejní 10. 

ročník hodů. Jako tradičně jsme od  rána obcházeli 
naši obec s  beranem a  muzikanty a  večer jsme se 
všichni bavili na hodové zábavě v místním sále So-
kolovny, kde k tanci a poslechu hrála kapela Focus. 
Děkujeme všem, kteří se této akce zúčastnili a těší-
me se opět za rok!

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí Ing. Petr Hrazdira, 
Bc. Michaela Klásková a Veronika Zichová

14 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - PASEKY

Memoriál Stanislava Štěpáníka v Ludko-

vicích

Jako již tradičně i letos jsme zavítali na sou-
těž v  požárním útoku do  Ludkovic, jakožto 
poslední soutěž v  naší sezóně. Na  tomto 
území se nám dlouhodobě daří, což doka-
zuje 6 vyhraných ročníků z  10ti prozatím 
uskutečněných. Letošní 11. ročník nebyl ni-
čím výjimečným. Trať byla připravena skvě-
le, kde po  zdolání opičí dráhy a  překonání 
koryta potoka byly připraveny elektronické 
terče. Náš útok proběhl bez větších problé-
mů a  dostali jsme se do  vedení. Náročnost 
terénu si vyžádala spoustu obětí v podobě 
drobných i  větších chyb soupeře, které na-
konec rozhodly o celkovém výsledku v náš 
prospěch a pohár putuje opět na Paseky. 

Petr Hanzlík

Pasecký kotlík 2015

Další letošní akcí, ze které se pomalu stává tradice, 
byl 2. ročník Paseckého kotlíku 2015, který proběhl 
v  sobotu 17.10. 2015 v  areálu dnes už bývalé „Ru-
movky“. Počasí nám moc nepřálo, teplota se držela 
kolem 10°C a sluníčko nás téměř nenavštívilo, a tak 
na zahřátí pomohl kromě čaje i výborný Petrův sva-
řák. Hlavní organizátor Marek Kobliha se spolu s dal-
šími obětavými pomocníky i  přes nyní probíhající 

rekonstrukci „Rumovky“ postaral o příjemnou atmo-
sféru a výborné podmínky. Do soutěže se přihlásilo 
7 odvážlivců, kteří po zahájení soutěže zručně zato-
pili pod kotlíky a během chvilky se celé prostranství 
rozvonělo smaženou cibulkou. Protože jedinou pod-
mínkou soutěže bylo vaření v kotlíku, kromě hovězí-
ho guláše byl v nabídce i guláš zvěřinový nebo guláš 
z vepřového masa s vnitřnostmi. Komise měla jistě 
nelehký úkol určit nejlepší vzorek, ale nakonec se její 

členové shodli a vítězem se stal Jenda Ševčík. Záro-
veň proběhlo „ divácké hlasování „, z něhož nakonec 
vyšel vítězně tým Mirka Salaje. 

Na  závěr bych chtěla jménem všech účastníků 
i  návštěvníků poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravě i průběhu akce, a taky partnerům, kteří 
poskytli ceny vítězům i všem účastníkům. 

Pavla Hanzlíková

15ZPRAVODAJ 2015 05



foto: Alena Šarmanová

V sobotu 19. září 2015 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu v Želecho-
vicích nad Dřevnicí „Vítání občánků“. Slavnostně jsme přivítali 4 děti. Dě-
kujeme dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřevnicí – souboru Va-
lášek, pod vedením paní učitelky Drábkové za krásné kulturní vystoupení, 
dále pak seniorkám z Klubu seniorů na Pasekách za upletené ponožky pro 
vítané děti. Rodiče dětí převzali z rukou místostarostky Hany Svobodové 
fi nanční dar ve výši 1 000 Kč, který obec poskytla novým občánkům.

V  sobotu 10. října 2015 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí další „Vítání občánků“. Slavnostně jsme přivítali 2 děti. 
Děkujeme dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřevnicí – souboru Valášek, pod vedením paní učitelky Drábkové za krásné kulturní vystoupe-
ní, dále pak seniorkám z Klubu seniorů na Pasekách za upletené ponožky pro vítané děti. Rodiče dětí převzali z rukou starosty Michala Špendlíka  
fi nanční dar ve výši 1 000 Kč, který obec poskytla novým občánkům. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
19. ZÁŘÍ 
A 19. ŘÍJNA 2015

Barbora Bochezová, 
která se narodila 26. února 2015

Johanka Špendlíková, která se narodila 9. března 2015

Beáta Červená, která se narodila 21. června 2015

Adriana Lukaštíková, která se narodila 21. září 2014

Jan Štros, který se narodil 30. prosince 2014

Radovan Macík, který se narodil 3. dubna 2015

16 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



Odpradávna stál kříž „na  Stráži“ /nachází se 
na kopci nad oběma místními hřbitovy/, kde podle 
výpovědí našich předků bývaly dříve připraveny hra-
nice, které byly zapalovány jako varovné znamení 
pro obyvatele v případě napadení kraje nájezdníky 
z  uherské strany (Turky a  Kuruky). K  tomuto kříži 
chodívala procesí prosit a  děkovat za  úrodu. Ještě 
po  válce byli lidé naprosto životně závislí na  tom, 

kolik sklidí obilí či nasuší sena na zimu pro dobytek. 
V  době, když se naše obec osamostatnila, jsme 

zde nalezli pouze křovinami zarostlé a na zem shoze-
né torzo podstavce s nápisem: „Pochváleno buď nej-
sladší jméno Ježíš a Maria, 1906.“ V roce 2011 vznikla 
v naší obci iniciativa za obnovení tohoto kříže včetně 
úpravy jeho okolí, doplnění lavičkami a zahradními 
úpravami tak, aby, zde občané, ale i turisté mohli mít 

milé místo nejen pro duchovní posilu, ale i setkávání 
a posezení, navíc s krásným výhledem na Želechovi-
ce a široké okolí. Toto vše se podařilo a v říjnu 2012 
se uskutečnilo slavnostní požehnání kříže na Stráži.

Doporučujeme všem občanům, aby vyrazili tře-
ba na nedělní procházku k tomuto místu, odkud je 
opravdu krásný výhled do okolí a to nejen na pod-
zim, ale i po celý rok.

V dnešní době se stále více zajímáme o přírodní 
léky. Léčivé bylinky jsou významnými pomocníky v 
boji proti mnoha nemocem, při prevenci, při zvyšo-
vání imunity organismu, při pohybových obtížích, 
při odstraňování následků chronických onemocně-
ní. Postupně Vám představíme některé druhy léči-
vých rostlin. Rady jak je sbírat a jak je běžně použí-
vat v domácnosti. Kromě bylinek Vám v některých 
rubrikách přiblížíme také tradiční i netradiční druhy 
koření, jeho dějiny a jak se do našich zemí dostalo.

BEZ ČERNÝ

- keř vysoký 3 - 5 metrů s větvemi vyplněnými bílým 
pletivem dřeně
- opadavé listy jsou složeny z 3 - 5 lístků
- pětičetné voňavé bílé květy uspořádány do cho-
cholíkových květenství
- tmavofi alové až černé plody dozrávají v srpnu až 
v září
- rozšířený v celé Evropě
- roste u plotů, cest, na okrajích lesů, sbírají se květy 
i plody
- květy se suší na sítech ve stínu, plody se používají 
také sušené nebo čerstvé
- mezi účinné látky obsažené v květech patří fl avo-
noidy, třísloviny, glykosid, organické kyseliny, cholin, 
sacharidy, stopy silice a vitamin C

- úplně zralé plody neobsahují jedovatý sambuni-
grin, obsahují hodně barviva, sacharidů, pektin,    
  karoten, vitaminy B a C a další.
Použití:
na pocení při nemocech dýchacích cest, revmatismu 
a všude tam, kde je pocení žádoucí ke snížení těles-
né teploty (1 lžička sušených květů se zalije litrem 
vroucí vody – doporučuje se pít denně 3 – 5 sklenic; 
k výplachům ústní dutiny, k inhalacím při zánětech 
uší, na obklady při křečových žilách, na zmírnění bo-
lestí proti migréně, k domácí výrobě šťáv, marmelád 
a vína (plody).

BORŮVKA ČERNÁ

- bohatě rozvětvený keřík, dorůstající do výšky 50 
centimetrů
- na vystoupavých trojhranných větvičkách opada-
vé, střídavé, řapíkaté, vejčité kožovité listy
- květy jsou stopkaté převislé s růžovou kulovitou 
korunou
- plody jsou černé s šedomodrým voskovým povla-
kem, kulovité, mnohosemenné, velmi chutné
- dozrávají od července do srpna
- roste v kyselých půdách v podrostu jehličnatých 
nebo bukových lesů až po vysokohorské pásmo
- listy obsahují velké množství tříslovin, fl avonoidy, 
glykosidy, kyselinu olejovou, vitamin C, 

  silici a další, plody potom třísloviny, kyselinu jableč-
nou a citronovou, pektin, karoteny, vitaminy 
B a C atd.
Použití:
při zánětech trávicích cest, močového měchýře, při 
cukrovce (5 g nakrájených suchých plodů se vylu-
huje v 200 ml vroucí vody – užívá se 3x denně před 
jídlem); při střevních potížích – čerstvé plody; při 
ekzémech a lupénce – šťáva z plodů na potírání; při 
zánětech ústní dutiny a krku – šťáva z plodů zředěná 
vodou jako kloktadlo.

 

CITRONOVÁ TRÁVA

- víceletá travnatá rostlina s dlouhými kopinatými 
listy a dužnatým stonkem
- stonky jsou tvrdé, před použitím se musí rozdrtit
- obsahuje éterický olej citeral (používá se při výrobě 
umělých citronových příchutí, neobsahuje 
   kyselinu citronovou)
- čerstvá vydrží na chladném místě až tři týdny, může 
se zamrazit
- sušená se prodává pod názvem sereh
Použití:
jako ochucovadlo v pokrmech, nejčastěji v kombi-
naci se zázvorem, česnekem, chilli papričkami nebo 
kokosovým mlékem; éterický olej se přidává do par-
fémů a mýdel.

NOVÁ RUBRIKA ŽELECHOVICKÉHO ZPRAVODAJE

LÉČIVÉ BYLINKY NAD ZLATO II.

TIP NA PODZIMNÍ VÝLET
KŘÍŽ NA STRÁŽI

17ZPRAVODAJ 2015 05



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
ZALOŽENÍ SDH ŽELECHOVICE-PASEKY
Nedávno jsme si připomenuli počátky ak-
tivit našich hasičů v obci a založení sboru 
v roce 1891. Rovněž byly zmíněny histo-
rické okolnosti i  přírodní katastrofy, kte-
ré těmto událostem předcházely a  byly 
impulsem pro založení spolku, který by 
obyvatelstvo proti nevyzpytatelným živ-
lům chránil. Jistě bude v budoucnu dosti 
prostoru vzpomenout blíže jednotlivé 
zásahy, využívanou techniku i  úspěchy 
našich hasičů v  soutěžích. V  tomto čísle 
zpravodaje se však přesuneme do období 
po skončení 2. světové války a zastavíme 
se u osamostatnění bratrů ze Želechovic-
kých Pasek, díky čemuž v tomto směru je 
se dvěma sbory naše obec poněkud jedi-
nečná.
Válečná léta znamenala výrazný útlum 
v aktivitách spolků a hasiči nebyli žádnou 
výjimkou. Ba právě naopak, neboť ně-
mečtí okupanti dobře věděli, že v těchto 
kolektivech je všemožně podporována 
odbojová činnost. Po  osvobození se po-
měry načas uvolnily a na Pasekách se stal 
velmi aktivním František Vavruša, nový 
člen SDH v  Želechovicích, který získával 
i  řadu dalších Pasekářů, mezi prvními 
dvanácti byli kromě F. Vavruši i Josef Lau-
terbach, Bohumil Mokroš, Jan Sousedík, 
František Čala, František Polášek, Josef 
Zubík, František Hanzlík, Josef Krajča, Mi-
roslav Hořčica, Zdeněk Mach a  Oldřich 
Žaludek. Veškerá cvičení, práce i  schůze 
se pořádaly v Želechovicích, kam členové 
chodili buď pěšky nebo na kole a to bez 
ohledu na počasí. 
Postupem času vznikla potřeba vytvořil 
samostatnou jednotku přímo na  Pase-
kách. Důvodem byl jednak narůstající 
počet členů, ale i charakter katastru naší 
obce, kdy protáhlá jižní část zaujímá 
od Výpusty až po  konec Zeleného údolí 
asi 6 kilometrů, je zde řada roztroušených 
hospodářských usedlostí a  chatových 
oblastí. To vše je třeba chránit a v přípa-
dě potřeby rychle reagovat. Proto v roce 
1948 získaly Paseky samostatnou četu 
(spadající ještě pod želechovický sbor), 
jejím prvním velitelem se stal František 
Vavruša (1948-1951) a  následně Vladi-
mír Ščotka (1951-1955). Členové pro-
váděli protipožární domovní prohlídky, 
čištění komínů a  studní, stavění stávků 
na  Obůrku, velmi potřebné školení ob-
čanů, jak se účinně bránit vzniku požá-
ru či jak se chovat v případě, že už oheň 

vypukl. Jedním z  hlavních impulsů byly 
však rovněž důsledky značně rozdělené 
společnosti vlivem založení zemědělské 
družstva, jež jedni nadšeně budovali, za-
tímco druzí do něj odmítali vstoupit i přes 
značný nátlak (místnímu JZD se budeme 
věnovat v některém z dalších článků). Si-
tuace v zemi se dostala až tak daleko, že 
docházelo ke  vzájemnému poškozování 
majetku. Občas tak byly zapáleny na po-
lích připravené družstevní panáky a man-
dele, nezávislým zemědělcům naopak 
i na území naší obce vyhořelo několik sto-
dol. Díky těmto událostem byly pořádány 
tzv. žňové hlídky. Na Pasekách se do nich 
zapojila místní hasičská četa, která si noč-
ní stráž rozdělila na dvě směny. První za-
čali v 9 hodin večer, druzí je pak vystřídali 
v  jednu po půlnoci a skončili v pět ráno. 
Pak se šlo do práce. 
Stále intenzivněji se rozvíjela práce 
s  mládeží a  nejrůznější kulturní aktivity. 
Pořádání zábav, veselic, kácení májky, 
dětských dnů, karnevalů či rejů čaroděj-
nic a  divadelních představení sloužilo 
ze začátku především k  získání fi nanční 
částky ze vstupného, která byla poté ur-
čena k pořízení základního vybavení ne-
zbytného k  boji s  přírodními živly. První 
zábava se konala již 15.července 1947 
na  Kůtíku na  Oborkách. Bylo to místo, 
tzv. letohrádek, s dřevěnou stříškou, kde 
se původně prodávalo pivo  a  sodovky 
a  lidé se zde scházeli k  různým příleži-
tostem. Výtěžek byl věnován na  výrobu 
pracovních stejnokrojů, které ušil krejčí 
br. Hurta ze Želechovic. Získaná stříkačka 
byla ve špatném technickém stavu, avšak 
podařilo se ji zprovoznit, aby mohla plnit 
svou funkci. Panu Mokrošovi se podařilo 
sehnat auto Phenomen. To byla do znač-
né míry kuriozita, neboť tento vůz sloužil 
původně jednotkám SS a  prošel i  bojo-
vými akcemi na  frontě. Vlhké hadice se 
sušily na  olších u  potoka. Díky štědrosti 
Pasekářů bylo možné postupně vybudo-
vat nejen plánovaný dřevěný strážní do-
mek, ale i první požární zbrojnici (v místě 
dnešní), která byla otevřena 1.srpna 1955 
na obecním pozemku. Protože však toto 
místo bylo značně podmáčené a dřevěné 
trámy zapuštěné pod úroveň země začaly 
brzy uhnívat, bylo počátkem 70.let po-
voleno zbudovat zděnou stavbu, ovšem 
pouze garáž o  rozměrech 6x4 metry. To 
se Pasekářům nelíbilo, neboť chtěli mít 

také společenské prostory pro pořádání 
kulturních akcí. Řízením osudu se však 
daly do  pochodu předem neplánované 
události. Na  stavbu garáže domlouval 
projektant Surý škvárobetonové tvárnice 
z  Rudných dolů Jeseník, kde mu je však 
nedokázali přislíbit, proto současně jed-
nal o stavebním materiálu i s JZD Dobrko-
vice. Následně díky ne zcela sladěné logis-
tice byly tvárnice dovezeny z  obou míst 
a zaplnily tak celou příkopu od obchodu 
až k  původní hasičárně. Pak již místním 
postačilo pouze zajistit od  myslivců srn-
ce, dovézt pivo, na  hostinu pozvat zod-
povědné činitele a „zlomit“ je k dosažení 
svých cílů. Schválení stavby poschoďové 
budovy včetně sálu bylo otázkou jedno-
ho večera. Na vlastní stavbě se však mu-
seli Pasekáři z větší části podílet vlastními 
silami v tzv. „akcích Z“, avšak díky ochotě 
a přirozené pracovitosti místních se tím-
to způsobem podařilo vybudovat nejen 
novou zbrojnici, ale i  obchod, kanalizaci 
a  vodovod. To vše sloužilo pro potřeby 
těch, kdo se na stavbách podíleli i  jejich 
rodinám a potomkům.
Vraťme se však ještě k  činnosti původ-
ní čety, k  níž byl nezbytný řádný výcvik, 
který zabezpečovali na Paseky dojíždějící 
zkušení hasiči ze Želechovic. Schůze se 
konaly ze začátku v  domech u  jednotli-
vých členů či v letohrádku paní Červenko-
vé. Skupina projevila dostatečnou života-
schopnost, obětavost i podporu místních 
občanů a tak v roce 1955 vznikl samostat-
ný sbor, tehdy pod hlavičkou ČSPO (Čes-
koslovenského svazu požární ochrany)  
v  čele s  Bohumilem Červenkou, který se 
defi nitivně oddělil od  mateřské organi-
zace v Želechovicích. Pod hasičským hes-
lem „Bohu ku cti, bližnímu ku pomoci“ tak 
Sdružení dobrovolných hasičů Želechovi-
ce Paseky působí dodnes.

Pavel HURTA

Použitá literatura:

VYCHODIL, J. a  násl.: Pamětní kniha far-
nosti želechovské u Zlína, 1898-1951
120 let sboru dobrovolných hasičů Žele-
chovice nad Dřevnicí, SDH Želechovice n. 
Dř., 2011
Kronika Sboru dobrovolných hasičů Žele-
chovice, 1938
Vzpomínky Františka Poláška
www.sdhpaseky.cz

18 ˝05 2015 ŽELECHOVICKÝ



SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

11. 9. 18. 9. 25. 9. 2. 10. 9. 10. 16. 10. 23. 10. 30. 10. 6. 11.

13. 11. 20. 11. 27. 11. 4. 12. 11. 12. 18. 12. Sobota 
26. 12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

22. 1. 19. 2. 19. 3. 16. 4. 21. 5. 18. 6. 16. 7. 20. 8. 17. 9.

22. 10. 19. 11. 17. 12. Pozor změna: svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 20. 6. 7. 11.

Mobilní svozy 18. 4. 20. 6. 12. 9. 7. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2015

Zdenka Šťastová 94 let
Leona Garguláková 92 let
Dagmar Plachá 85 let
Jaroslav Řezník 80 let
Antonín Kafka 80 let
Vlasta Švagerová 80 let
Jan Cyroň 70 let

Jindřiška Sedlářová 70 let
Ludmila Adamušková 65 let
Jarmila Pešlová 65 let
Jan Pešl 65 let
Milada Šopíková 65 let
Marta Reifová 65 let
Miroslav Lukšík 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2015

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

AKCE V OBCI
6. 11. 2015 17.00 pochod broučků – sraz u ZŠ obec

7. 11. 2015 8.00-11.00 svoz mobilního odpadu i nebezpečného obec, Paseky u Eposu

7. 11. 2015 18.00 VII. folkový večer s kapelou BPT Sokolovna

14. 11. 2015 18.00 Dívčí válka – ochotnický soubor Lípa – premiéra Sokolovna

15. 11. 2015 18.00 Dívčí válka – ochotnický soubor Lípa – repríza Sokolovna

19. 11. 2015 svoz plastů obec

22. 11. 2015 divadlo z Vizovic Sokolovna

25. 11. 2015 15.00 6. veřejné zasedání zastupitelstva obce Obecní Úřad

4. 12. 2015

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. Akce bude probíhat NOVĚ V  PROSTORÁCH PŘED 
OBCHODEM JEDNOTA V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ. OBECNÍ ÚŘAD V ŽELECHOVICÍCH VYHLAŠUJE 
5. ROČNÍK SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ ŠTRŮDL.
Přihlásit se může každý, bez rozdílu věku, který v den konání rozsvícení vánočního stromu na obecní úřad 
v Želechovicích nad Dřevnicí, přinese vzorek štrůdlu (alespoň 1 kus „nohavice“) a to nejpozději do 14.00 
hodin. Budou hodnoceny dvě kategorie ŠTRŮDL SLADKÝ a ŠTRŮDL SLANÝ. Soutěž bude vyhodnocena, 
ještě v ten den při slavnostním rozsvícení vánočního stromu.

5. 12. 2015 16.00 Mikulášský karneval Sokolovna

13. 12. 2015 15.00 Adventní neděle ve škole ZŠ

17. 12. 2015 svoz plastů obec

19ZPRAVODAJ 2015 05



PLACENÁ INZERCE

Prostor pro komerční inzerci

v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí na podporu podnikatelů 

inzertní prostor za výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4
Ceník plošné inzerce:

Celá strana: 1500 Kč

1/2 strany: 750 Kč

1/4 strany: 375 Kč

1/8 strany: 188 Kč

Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inze-
renty (půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu: obec@zelechovice.net


